

KERAMA MARAZZI



# КЛИМАТИЧЕСКАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ ПРОДУКЦИИ

На основе экологической декларации продукции (ЭДП) в соответствии с ISO 14025:  
**МНОГОПРОДУКТОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ, ОСНОВАННАЯ НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНОМ ПРОДУКТЕ  
В СООТВЕТСТВИИ СО СТАНДАРТОМ EN 15804:2012+A2:2019/AC:2021, ГОСТ Р ИСО 14025:2012/ИСО 14025:2006  
КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТЫ В СООТВЕТСТВИИ С EN 14411:2016**

Регистрационный номер  
в «ЭДП Центр»:

**R-N-00022**

Дата регистрации: 20.10.2025

Действительна до: 19.10.2030

Организация: ООО «Керама Марazzi»

Код ОКПД-2/UN CPC: 23.31.10.120 / 373

ПКП: PCR 2019:14 Construction products, v. 1.3.4;  
c-PCR-002 Ceramic tiles (EN 17160:2019), v. 1.0.0  
(by The EPD® International System)

Верификатор: Доктор Николай Минков, Greentability Ltd

Утвержден: ЭДП Центр

Функциональная  
единица: покрытие поверхности площадью 1 м<sup>2</sup>  
керамической плиткой

| Показатель    | Ед. изм.            | A1–A3    | A4       | A5       | B2       | B1, B3–C1 | C2       | C3       | C4       | D         |
|---------------|---------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|
| GWP           | CO <sub>2</sub> eq. | 1,76E+01 | 2.95E+00 | 9.06E-01 | 1.15E+00 | 0.00E+00  | 1.65E-01 | 7.85E-03 | 4.84E-02 | -2.01E-02 |
| GWP, fossil   | CO <sub>2</sub> eq. | 1,75E+01 | 2.95E+00 | 8.89E-01 | 1.14E+00 | 0.00E+00  | 1.65E-01 | 7.83E-03 | 4.84E-02 | -2.01E-02 |
| GWP, biogenic | CO <sub>2</sub> eq. | 4,69E-02 | 8.80E-04 | 1.51E-02 | 4.05E-03 | 0.00E+00  | 4.39E-05 | 1.78E-05 | 8.51E-06 | -2.81E-05 |
| GWP, luluc    | CO <sub>2</sub> eq. | 2,45E-02 | 1.22E-03 | 2.17E-03 | 1.53E-03 | 0.00E+00  | 6.84E-05 | 1.13E-05 | 5.13E-06 | -4.54E-05 |

Данная климатическая декларация продукции сообщает результаты оценки воздействия жизненного цикла, лежащей в основе соответствующей ЭДП, только по одной категории — воздействие на климат (потенциал глобального потепления), выраженный в CO<sub>2</sub> экв., и не раскрывает иных экологических, экономических и социальных аспектов, связанных с продукцией.

**KERAMA MARAZZI**



# CLIMATE PRODUCT DECLARATION

Based on Environmental product declaration (EPD) according to ISO 14025:

**MULTI-PRODUCT DECLARATION, BASED ON A REPRESENTATIVE PRODUCT**

**IN ACCORDANCE WITH EN 15804:2012+A2:2019/AC: 2021, GOST R ISO 14025:2012/ISO 14025:2006**

**CERAMIC TILES ACCORDING TO EN 14411:2016**

Registration number  
in EPD Center Programme: **R-N-00022**

Date of Registration: **20.10.2025**

Valid until: **19.10.2030**

Company: **KERAMA MARAZZI LLC**

OKPD-2/UN CPC: **23.31.10.120 / 373**

PCR: **PCR 2019:14 Construction products, v. 1.3.4;  
c-PCR-002 Ceramic tiles (EN 17160:2019), v. 1.0.0  
(by The EPD® International System)**

Verifier: **Dr. Nikolay Minkov, Greentability Ltd**

Approved by: **EPD Center**

Functional unit: **1 m<sup>2</sup> covering of a surface with ceramic tiles**

| Category             | Unit                | A1-A3    | A4       | A5       | B2       | B1, B3-C1 | C2       | C3       | C4       | D         |
|----------------------|---------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|
| <b>GWP</b>           | CO <sub>2</sub> eq. | 1,76E+01 | 2.95E+00 | 9.06E-01 | 1.15E+00 | 0.00E+00  | 1.65E-01 | 7.85E-03 | 4.84E-02 | -2.01E-02 |
| <b>GWP, fossil</b>   | CO <sub>2</sub> eq. | 1,75E+01 | 2.95E+00 | 8.89E-01 | 1.14E+00 | 0.00E+00  | 1.65E-01 | 7.83E-03 | 4.84E-02 | -2.01E-02 |
| <b>GWP, biogenic</b> | CO <sub>2</sub> eq. | 4,69E-02 | 8.80E-04 | 1.51E-02 | 4.05E-03 | 0.00E+00  | 4.39E-05 | 1.78E-05 | 8.51E-06 | -2.81E-05 |
| <b>GWP, luluc</b>    | CO <sub>2</sub> eq. | 2,45E-02 | 1.22E-03 | 2.17E-03 | 1.53E-03 | 0.00E+00  | 6.84E-05 | 1.13E-05 | 5.13E-06 | -4.54E-05 |

This climate product declaration reports the results of the life cycle impact assessment underlying the corresponding EPD for one category only – climate impact (global warming potential) expressed in CO<sub>2</sub> eq. and does not disclose other environmental, economic and social aspects related to the product.